Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 12 села Краснопартизанского

(МКДОУ детский сад № 12)

Приказ
24.02.2022                                                           №  50

село Краснопартизанское

О назначении должностных лиц, ответственных за проведение

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в

МКДОУ детский сад № 12

В соответствии с Положениями ст. 2  Федерального закона от 06.03.2006

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», п. 2 ч. 6 ст. 28 Федерального

закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,

п. 2 ч. 6 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», п. 5 Постановления Правительства РФ

от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях своевременного

обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, угрозы совершения

террористического акта, поддержания порядка и реализации мер по защите

воспитанников и работников в период их нахождения на территории

и в здании ДОУ, а также исключения возможности проникновения

посторонних лиц

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Считать утратившим силу приказ от 10 января 2022 года № 23 «О

назначении ответственного по обеспечению антитеррористической

безопасности в МКДОУ детский сад № 12»

2. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности

МКДОУ детский сад № 12 возложить на заведующего ДОУ Луценко Людмилу

Викторовну.

3. Возложить ответственность за обеспечение антитеррористической

защищенности МКДОУ детский сад № 12 на время отсутствия руководителя

на исполняющего обязанности заведующего.

4.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 12                       Л.В. Луценко